
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О создании постоянно действующих экспертных комиссий Национального 

исследовательского университета «Высшая школа экономики» 

 

 

В соответствии с Рекомендациями Министерства образования и науки Российской 

Федерации по проведению экспертизы материалов, предназначенных для открытого 

опубликования, одобренными решением Межведомственной комиссии по защите 

государственной тайны от 30.10.2014 № 293, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать постоянно действующие экспертные комиссии Национального 

исследовательского университета «Высшая школа экономики» (далее – экспертные 

комиссии) по направлениям научной (научно-исследовательской) деятельности в 

составе согласно приложениям 1 и 2. 

2. Председателям экспертных комиссий организовать работу экспертных 

комиссий в соответствии с Инструкцией по проведению экспертизы материалов, 

предназначенных для открытого опубликования, в Национальном 

исследовательском университете «Высшая школа экономики», утвержденной 

приказом НИУ ВШЭ от 21.07.2023 № 6.18.1-01/210723-2. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. проректора А.В. Балышев 
 


